[image: Гришковское герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	09.01.2018

	№
	3 - р

село Гришковское

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
празднованию 75-летия со дня освобождения Краснодарского
края от немецко-фашистских захватчиков и
завершения битвы за Кавказ

В соответствии с Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1145-КЗ «Об установлении праздничных дней и памятных дат в Краснодарском крае», распоряжением администрации муниципального образования Калининский район от 18 декабря 2017 года № 346-р «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-летия со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ» и в целях организации празднования 75-летия со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ в Гришковском сельском поселении Калининского района:
1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-летия со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ на территории Гришковского сельского поселения Калининского района и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 75-летия со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ на территории Гришковского сельского поселения Калининского района (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                             В.А. Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района от
09.01.2018 № 3-р

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-летия со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ на территории Гришковского сельского поселения Калининского района

	Председатель оргкомитета:

	Даценко
Владимир Александрович
	Глава Гришковского сельского поселения Калининского района

	Секретарь оргкомитета:

	Шмуль
Сергей Иванович
	Художественный руководитель МБУ- Гришковский СДК, депутат поселения

	Члены оргкомитета:

	Некрасова
Татьяна Анатольевна
	Начальник общего отдела администрации Гришковского сельского поселения

	Писарева
Лидия Николаевна
	Директор МБУ- Гришковский сельский дом культуры

	Рудченко
Валентина Михайловна
	Заведующая МКУ «Гришковская сельская библиотека», депутат поселения

	Шатских
Надежда Степановна
	Председатель ветеранской организации Гришковского сельского поселения

	Мирная
Наталья Витальевна
	Заместитель директора филиала МБОУ- СОШ
№ 2 с. Гришковское (по согласованию)

Исполняющий обязанности
начальника общего отдела администрации
Гришковского сельского поселения                                                 В.А. Курдицкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                     распоряжением администрации                                                                                                                                  Гришковского сельского поселения                                                                                                                                     Калининского района от
09.01.2018 № 3- р

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию 75-летия со дня освобождения Краснодарского края
от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ на территории
Гришковского сельского поселения Калининского района

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Место проведения
	Ответственный за мероприятия

	1
	Приведение в порядок памятников мемориального комплекса и прилегающей к ним территории
	2018 г.
	с. Гришковское
ул. Советская,
центр села
	В.А. Даценко

	2
	Праздничное оформление баннерами (перетяжками) общественных мест в селе Гришковском с эмблемой
75-летия освобождения Краснодарского края
от немецко-фашистских захватчиков
	январь-декабрь
2018 г.
	с. Гришковское
	В.А. Даценко
Л.Н. Писарева

	3
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы 2018 года «Овеяна славой родная Кубань!»
	23.01.2018 г.
13.30
	МБУ- Гришковский СДК
	В.А. Даценко
Н.С. Шатских

	4
	Конкурс инсценированной военно-патриотической песни
«На безымянной высоте»
	31.01.2018 г.
13.30
	МБУ- Гришковский СДК
	Л.Н. Писарева

	5
	Игра-викторина «Помним! Гордимся! Наследуем!»
	07.02.2018 г.
13.30
	МБУ- Гришковский СДК
	Л.Н. Писарева

	6
	Конкурс стихов «Овеяна славой родная Кубань»
	09.02.2018 г.
12.30
	МБУ- Гришковский СДК
	Л.Н. Писарева
Н.В. Мирная

	2

	7
	Фото - выставка «Защитники Отечества
в моей семье»
	13.02. - 23.02. 2018 г.
	МБУ- Гришковский СДК
	Л.Н. Писарева

	8
	Митинг, посвященный 75-й годовщине  освобождения села Гришковского от немецко-фашистских захватчиков
«В памяти. Навечно!»
	16.02.2018 г.
10.00
	Мемориальный комплекс
	В.А. Даценко
Н.С. Шатских

	8
	Праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества «Вам, дорогие мужчины!»
	23.02.2018 г.
18.00 ч.
	МБУ- Гришковский СДК
	В.А. Даценко
Л.Н. Писарева

	9
	Организация поздравления ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла с 75-ой годовщиной со дня освобождения Краснодарского края
от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ
	01.10. - 09.10.
2018 г.
	с. Гришковское
	В.А. Даценко
Л.Н. Писарева

	10
	Тематический вечер «Мы светлой памяти верны!», посвященный 75-летию со дня освобождения Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков и завершения битвы за Кавказ
	09.10.2018 г.
	МБУ- Гришковский СДК
	Л.Н. Писарева

	11
	Демонстрация художественных фильмов о Великой Отечественной войне 1941-1945 годы
	январь- октябрь
2018 г.
	МБУ- Гришковский СДК
	Л.Н. Писарева

Исполняющий обязанности
начальника общего отдела администрации
Гришковского сельского поселения                                                                                                                            В.А. Курдицкая
image1.jpeg